Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Face-2 Breda B.V.

Gegevens onderneming

Face-2 Breda B.V.
Lange Brugstraat 22
4811 WR BREDA
KvK-nr. 20093721

Activiteiten onderneming

Detailhandel in damesmodekleding / damesmode kledingwinkel.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2019 € 715.000,00 €5.750,00 € 150.000,00

Toelichting financiéle gegevens

3

07-06-2021
F.02/20/363
NL:TZ:0000170951:F001
22-12-2020

mr. A.G.M. Zander
mr P.A. Kerkhof

22-01-2021
1

22-01-2021
1

22-01-2021
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=d5be1756-5744-eb11-8101-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=f62e46c8-131c-e611-80cc-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

7

Boedelsaldo

€ 29.987,64

€ 30.129,92

Verslagperiode

van
22-12-2020

t/m
21-1-2021
van
22-1-2021
t/m
15-4-2021
van

16-4-2021

t/m
7-6-2021

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren

59 uur 24 min

41 uur 36 min

6 uur 24 min

107 uur 24 min

Toelichting bestede uren

22-01-2021

1

20-04-2021
2

07-06-2021
3

22-01-2021

1

20-04-2021

2

07-06-2021
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De aandelen in de vennootschap worden gehouden door Plonk Beheer BV,
welke vennootschap ook bestuurder is. Van Plonk Beheer BV is (enig)
aandeelhouder en bestuurder, de heer Van Leeuwen.

1.2 Lopende procedures

Geen.

1.3 Verzekeringen

De gebruikelijke (0.a. inventaris, aansprakelijkheid, ziekteverzuim).

De verzekeringen zijn inmiddels geéindigd.

1.4 Huur

De huurovereenkomst werd reeds door de verhuurder kort na faillissement
opgezegd.

Het winkelpand is aan de verhuurder opgeleverd. De huurovereenkomst is
geéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

De omzet over 2020 is dramatisch teruggelopen, met name als gevolg van
Covid-19, de gedwongen sluiting van de detailhandel en van de horeca, welk
laatste ook leidt tot minder winkelend publiek in de winkelstraten. Nu de
kosten (met name personeel en de aanzienlijke huurkosten) daardoor niet
meer gedekt konden worden, liepen de schulden op. Verbetering op korte
termijn werd, aldus de bestuurder, niet voorzien, om welke reden het
failissement werd aangevraagd.

22-01-2021

1

22-01-2021

1

22-01-2021
1

20-04-2021
2

22-01-2021

1

20-04-2021
2

22-01-2021

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 22-01-2021
7 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 22-01-2021
7 1

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

De medewerkers zijn geinformeerd over (de gevolgen van) het faillissement. 22-01-2021
Intake met het UWV in verband met de loongarantieregeling vindt plaats. 1
De arbeidsovereenkomsten zijn inmiddels geéindigd. 20-04-2021
2
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Beperkte winkelinventaris € 2.000,00

totaal € 2.000,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

De verkoopopbrengst is exclusief btw.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Ja

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Winkelvoorraad kleding € 9.000,00
totaal € 9.000,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Eris een winkelvoorraad kleding aangetroffen

De verkoopopbrengst is exclusief btw.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Ten eerste zal geinventariseerd moeten worden welke kleding eigendom is en
op welke voorraad nog mogelijk eigendomsvoorbehouden rusten.

Zaken waar nog eigendomsvoorbehoud op rust zijn inmiddels aan de daarvoor
in aanmerking komende schuldeisers/eigenaren uitgeleverd.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

20-04-2021

2

22-01-2021
1

22-01-2021
1

20-04-2021
2

22-01-2021

1

20-04-2021
2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang
€ 3.716,16
totaal € 3.716,16

Toelichting debiteuren

Opbrengst
€ 3.716,16

€ 3.716,16

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De debiteuren zullen worden geind.

De debiteuren zijn inmiddels geind. De opbrengst valt volledig in de boedel.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
N.v.t. (creditsaldo circa € 23.500,00)

5.2 Leasecontracten

In onderzoek.

N.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

In onderzoek.

N.v.t.

Boedelbijdr.

22-01-2021

1

20-04-2021
2

22-01-2021
1

22-01-2021
1

20-04-2021
2

22-01-2021

1

20-04-2021
2



5.4 Separatistenpositie

In onderzoek. 22-01-2021
1

N.v.t. 20-04-2021
2

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Dient te worden geinventariseerd. 22-01-2021
1

Afgewikkeld. 20-04-2021
2

5.6 Retentierechten

In onderzoek. 22-01-2021
1

N.v.t. 20-04-2021
2

5.7 Reclamerechten

Dient te worden geinventariseerd. 22-01-2021
1

Afgewikkeld. 20-04-2021
2

5.8 Boedelbijdragen

22-01-2021
Toelichting
1
N.n.b.
20-04-2021
Toelichting
2
N.v.t.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
De kleding / winkelvoorraad werd hoofdzakelijk ingekocht onder 22-01-2021
eigendomsvoorbehoud. Dat zal moeten worden geinventariseerd. 1
Een en ander is afgewikkeld. 20-04-2021

2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. als gevolg van de Covid-19 maatregelen van de overheid, is de winkel
gedwongen gesloten.

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

In onderzoek.

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Er is met partijen overleg geweest over een eventuele doorstart. Uiteindelijk
kon een dergelijke doorstart niet gerealiseerd worden.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

I Aan de boekhoudplicht is voldaan.

22-01-2021
1

22-01-2021
1

20-04-2021
2

22-01-2021
1

07-06-2021
3



7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek.

De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

Voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

Toelichting

Geen aanwijzingen van onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek.

Nee

Toelichting

Geen aanwijzingen van paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Bovengenoemde onderwerpen zijn onderwerp van nader onderzoek.

| Afgewikkeld.

22-01-2021

1

07-06-2021
3

22-01-2021

1

22-01-2021

1

07-06-2021
3

22-01-2021

1

07-06-2021
3

22-01-2021
1

07-06-2021
3

22-01-2021

1

07-06-2021
3



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
N.n.b. (huur: p.m.)

€ 18.684,00

Toelichting
€ 18.684,00 (huur)

€ 44.446,76

Toelichting
€ 18.684,71 (huur) en € 25.762,05 (UWV)

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 20.844,00

Toelichting
Tot op heden € 20.844,00 ter verificatie ingediend.

€ 23.225,00

I €28.119,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
N.n.b.

I €15.223,95

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
N.n.b.

22-01-2021

1

20-04-2021
2

07-06-2021
3

22-01-2021
1

20-04-2021
2

07-06-2021
3

22-01-2021
1

07-06-2021
3

22-01-2021

1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

22 22-01-2021

1

Toelichting
Circa 22 op basis van gegevens uit de administratie.

11 20-04-2021

2
Toelichting

Tot op heden hebben 11 crediteuren een vordering ter verificatie ingediend.

12 07-06-2021
3

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 50.000,00 22-01-2021
1

Toelichting
Circa € 50.000,00 op basis van gegevens uit de administratie.

€11.124,28 20-04-2021
2

Toelichting

€ 11.124,28 tot op heden ingediend.

€ 13.348,48 07-06-2021
3

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

N.n.b. 22-01-2021
1

W aarschijnlijk opheffen wegens gebrek aan baten ex artikel 16 Fw. 20-04-2021
2

Opheffen wegens gebrek aan baten ex artikel 16 Fw. 07-06-2021
3

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig
10.1 Plan van aanpak
10.2 Termijn afwikkeling faillissement
10.3 Indiening volgend verslag

| 7-9-2021 07-06-2021
3

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


